



हरिनगर गाउँपालिका

हरिनगरा, सुनसरी
प्रदेश नं. ९, नेपाल

आ.व. २०७७।०७८ को वार्षिक विकास योजना
पुस्तिका
विषयगत क्षेत्र अनुसार

गाउँ सभाबाट स्वीकृत मिति २०७७।०३।२६

हरिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हरिनगरा सुनसरी
कार्यालय कोड नं. ८०११४५०६३००
आ.व. २०७७/०७८ को वार्षिक आयको अनुमान

शीर्षक	आय	प्रस्तावित आय
संघीय सरकार		३५,२७,००,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान		१३,१०,००,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		२०,५७,००,०००
१३३१६ सम्पुरक अनुदान चालु		१,६०,००,०००
प्रदेश सरकार		७४,३३,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान		७४,३३,०००
राजस्व बाडफाड		९,२८,६५,३६१
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		५०,००,०००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर		८,३८,०६,३६०
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		१
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		४०,५९,०००
अन्तरिक श्रोत		६,८०,९६,०८५.२१
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर		१२,००,०००
११३१४ भुमिकर/मालपोत		५,००,०००
११३२१ घरवहाल कर		२,००,०००
११३२२ वहाल विटोरी कर		३,००,०००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		१,००,०००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		८,००,०००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		१,००,०००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		२,००,०००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		१,००,०००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर		४,००,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर		१४,००,०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर		१,००,०००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		३,००,०००
१४२४९ अन्य दस्तुर		१,००,०००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		१,००,०००
१४३११ म्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		१,००,०००
१४६११ व्यवसाय कर		८,००,०००
१५१११ बेरुज		१,००,०००
१५११२ निकास फिता		२,६६,९६,०८५.२१
३२१२१ नगद		३,४५,००,०००
कुल जम्मा		५२,१०,९४,४४६.२१



गणेश गुरुङ
उपप्रमुख

हरिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हरिनगरा सुनसरी
कार्यालय कोठ नं ८०११४५०६३००
आ व २०७७/०७८ को वार्षिक व्ययको अनुमान

वर्षिक	व्यय	वार्षिक बजेट
चालु		२६,३७,८३,७८१.२१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		१०,४०,९१,०००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी		५१,००,०००
२११२१ घोषाक		१,३०,०००
२११३२ महँगी भत्ता		१६,७२,०००
२११३३ फिल्ड भत्ता		२,००,०००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता		२,३६,०००
२११३९ अन्य भत्ता		३,९०,०००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता		१९,४२,८००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष		१५,००,०००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च		१,९४,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली		५,५२,०००
२२११२ संचार महसुल		६,५०,०००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)		१८,५७,०००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		५,०८,०००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		१०,९३,०००
२२२१४ बिमा तथा नतीकरण खर्च		२,००,०००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		९,९४,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२९,७८,०००
२२३१४ इन्धन अन्य प्रयोजन		७४,०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		८,१९,०००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		७,३८,०००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		३,००,०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क		२०,१८,०००
२२४१४ सरसफाई सेवा शुल्क		३,००,०००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च		३,००,०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोही सम्बन्धी खर्च		३,५०,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		१२,५१,१०,९८१.२१
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		५६,०००
२२६१२ भ्रमण खर्च		७,७३,०००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च		१,००,०००
२२७११ विविध खर्च		१८,२१,०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च		५,००,०००
२५३१५ अन्य सस्था सहायता		६०,०००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च		२,००,०००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च		३९,४०,०००
२८१४२ घरभाडा		१२,३६,०००
पूँजीगत		२५,७३,१०,६६४
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद		१,९६,९०,०००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		६,००,०००
३११२१ सवारी साधन		९,००,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार		१३,९५,०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स		८,९४,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण		२२,५७,७७,६६४
३११५५ सिचाई संरचना निर्माण		३,००,०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण		१,०४,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण		७१,२०,०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		५०,०००
३१५११ भेषारी आउने पूँजीगत		४,८०,०००
जम्मा		५२,१०,९४,४४५.२१



महोदय
महोदय

हरिनगर गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी कार्यालयको कोड : ८०११४५०६३००

अनुसूची ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	३,२०,८५,०००	०	३,२०,८५,०००	०	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	१,०७,४५,०००	०	१,०७,४५,०००	०	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	२५,००,०००	०	२५,००,०००	०	०	०	०	०
३	२०४	सहकारी	६०,०००	०	६०,०००	०	०	०	०	०
४	२०५	वित्तीय क्षेत्र	१,६०,००,०००	०	१,६०,००,०००	०	०	०	०	०
५	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	८,००,०००	०	८,००,०००	०	०	०	०	०
६	२०८	पशुपन्छी विकास	१९,८०,०००	०	१९,८०,०००	०	०	०	०	०
७	७०२	सामाजिक विकास	१९,२३,०१,९८१.२१	१,१०,७०,२८५.२१	१८,१२,३१,६९६	०	०	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८१,४६,०८५.२१	१६,९६,०८५.२१	६४,५०,०००	०	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	१३,७५,०००	०	१३,७५,०००	०	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	१३,८१,०००	५,००,०००	८,८१,०००	०	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	१५,४५,३९,२००	४६,५४,२००	१४,९८,८५,०००	०	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	१,८३,१२,०००	२६,२०,०००	१,५६,९२,०००	०	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८३,४८,६९६	१६,००,०००	६७,४८,६९६	०	०	०	०	०
८	७११	जनसंख्या तथा बसाईसराई	५०,०००	०	५०,०००	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	२२,२४,१७,६६४	१०,६२,४०,३६०	१०,८७,४४,३०४	७४,३३,०००	०	०	०	०
१	३०१	यातायात पूर्वाधार	२१,५१,३७,६६४	१०,६२,४०,३६०	१०,१४,६४,३०४	७४,३३,०००	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	६१,४०,०००	०	६१,४०,०००	०	०	०	०	०
३	३०४	संचार तथा सूचना प्रविधि	२०,०००	०	२०,०००	०	०	०	०	०
४	३०५	बिज्ञान तथा प्रविधि	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
५	३०६	पुनर्निर्माण	८,५०,०००	०	८,५०,०००	०	०	०	०	०



हरिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण

अ.व. : २०७७/७८

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
००:१४५०६३०० हरिनगर गाउँपालिका, सुनसरी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	५२,१०,९४,४४५.२१	३५,२७,००,०००	७४,३३,०००	१६,०९,६१,४४५.२१
८०:१४५०६१०१ हरिनगर गाउँपालिका	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	२३,९२,२७,५४९.२१	८,४६,६८,३०४	७४,३३,०००	१४,७१,२६,२४५.२१
२१:११ पारिश्रमिक: कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नाद	१,२०,००,०००	०	०	१,२०,००,०००
२१:११ पारिश्रमिक पदाधिकारी	आन्तरिक श्रोत	नाद	१७,००,०००	०	०	१७,००,०००
२१:१२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	आन्तरिक श्रोत	नाद	३४,००,०००	०	०	३४,००,०००
२१:२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२१:२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२१:३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	७,०२,०००	०	०	७,०२,०००
२१:३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२१:३२ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२१:४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नाद	९,३४,८००	०	०	९,३४,८००
२१:४१ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	१५,००,०००	०	०	१५,००,०००
२१:४१ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	२,९०,०००	०	०	२,९०,०००
२१:४१ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	३,९०,०००	०	०	३,९०,०००
२१:४१ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	१५,००,०००	०	०	१५,००,०००
२१:४२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२१:४२ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	९,००,०००	०	०	९,००,०००
२१:४४ बिमा तथा नदीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२१:४१ मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	६,००,०००	०	०	६,००,०००
२१:४१ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	१०,४९,०००	०	०	१०,४९,०००
२१:४४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	५०,०००	०	०	५०,०००
२१:४५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२१:४१ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	२,०९,०००	०	०	२,०९,०००
२१:४२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२१:४३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	१२,००,०००	०	०	१२,००,०००
२१:४३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नाद	४,८०,०००	०	०	४,८०,०००
२१:४४ सरसफाई सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२१:५१ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२१:५२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	८,५०,०००	०	०	८,५०,०००
२१:५२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नाद	३५,९७,०८५.२१	०	०	३५,९७,०८५.२१
२१:५२ कार्यक्रम खर्च	समाचार अनुदान	नाद	३६,००,०००	०	०	३६,००,०००

[illegible]

[illegible]

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24) (25) (26) (27) (28) (29) (30) (31) (32) (33) (34) (35) (36) (37) (38) (39) (40) (41) (42) (43) (44) (45) (46) (47) (48) (49) (50) (51) (52) (53) (54) (55) (56) (57) (58) (59) (60) (61) (62) (63) (64) (65) (66) (67) (68) (69) (70) (71) (72) (73) (74) (75) (76) (77) (78) (79) (80) (81) (82) (83) (84) (85) (86) (87) (88) (89) (90) (91) (92) (93) (94) (95) (96) (97) (98) (99) (100)

11/24/2020

[illegible]

शीर्षक

स्रोत

निकासा विधि

२०७७/७८

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल वजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०११४५०६३०१ हरिनगर गाउँपालिका - शिक्षा				४१,५४,२००	०	४६,५४,२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नागद अनुदान	८७,५४,२००	४१,५४,०००	०	४६,५४,२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नागद	४१,५४,०००	४१,५४,०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नागद	३३,२६,०००	०	०	३३,२६,०००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नागद	१२,२८,२००	०	०	१२,२८,२००
८०११४५०६३०२ हरिनगर गाउँपालिका - स्वास्थ्य				०	०	१,००,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नागद	६४,४०,०००	४०,१०,०००	०	२४,३०,०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	समानिकरण अनुदान	नागद अनुदान	२,१०,०००	०	०	२,१०,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नागद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नागद	७,००,०००	७,००,०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नागद	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नागद	१७,२०,०००	०	०	१७,२०,०००
२२७२३ औषधीखरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नागद अनुदान	२,१०,०००	२,१०,०००	०	०
३२१२३ फर्निचर तथा फिक्स्ड	समानिकरण अनुदान	नागद अनुदान	२६,००,०००	२६,००,०००	०	०
८०११४५०६३०३ हरिनगर गाउँपालिका - कृषि				२,००,०००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नागद	३३,१८,०००	२३,८५,०००	०	९,३३,०००
२२१२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नागद	७,८६,०००	०	०	७,८६,०००
२२१२२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नागद	२०,०००	०	०	२०,०००
२२१२५ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नागद	२४,०००	०	०	२४,०००
२२१२७ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नागद	१२,०००	०	०	१२,०००
२२१२७ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नागद	५,०००	०	०	५,०००
२२२२१ मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नागद	२१,०००	०	०	२१,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नागद	२०,०००	०	०	२०,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नागद	३०,०००	०	०	३०,०००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नागद अनुदान	२३,८५,०००	२३,८५,०००	०	०
८०११४५०६५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				१५,०००	०	१५,०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	२०,५७,००,०००	२०,५७,००,०००	०	०
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	८,९९,२५,०००	८,९९,२५,०००	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	४,४०,०००	४,४०,०००	०	०
२११३३ फिटल्ड भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	८,९८,०००	८,९८,०००	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	२,००,०००	२,००,०००	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	३६,०००	३६,०००	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	२,९०,०००	२,९०,०००	०	०
२२११२ संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	६,०००	६,०००	०	०
२२११२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	४०,०००	४०,०००	०	०
२२११३ सवारी साधन मर्मत खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	६१,०००	६१,०००	०	०
२२२२१ मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	४५,०००	४५,०००	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	४४,०००	४४,०००	०	०

शीर्षक

निकासा विधि

स्रोत

२०१९/२०

शीर्षक	निकासा विधि	स्रोत	कुल बजेट	संवीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक ऋण
२२३११ मसलट तथा कार्यालय सामग्री	शस्त्र अनुदान वस्तु	शस्त्र अनुदान वस्तु	३,७५,०००	३,७५,०००	०	०
२२३१४ इंधन - अन्य प्रयोजन	शस्त्र अनुदान वस्तु	शस्त्र अनुदान वस्तु	२४,०००	२४,०००	०	०
२२३१५ पत्राचारिका, छपवाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	शस्त्र अनुदान वस्तु	शस्त्र अनुदान वस्तु	२,१९,०००	२,१९,०००	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	शस्त्र अनुदान वस्तु	शस्त्र अनुदान वस्तु	५,३७,०००	५,३७,०००	०	०
२२४१३ कारर संचालन खर्च	शस्त्र अनुदान वस्तु	शस्त्र अनुदान वस्तु	३,३८,०००	३,३८,०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शस्त्र अनुदान वस्तु	शस्त्र अनुदान वस्तु	१,२१,२७,०००	१,२१,२७,०००	०	०
२२६११ अनुमान, मूल्यांकन खर्च	शस्त्र अनुदान वस्तु	शस्त्र अनुदान वस्तु	५६,०००	५६,०००	०	०
२२७११ विविध खर्च	शस्त्र अनुदान वस्तु	शस्त्र अनुदान वस्तु	१,२६,०००	१,२६,०००	०	०
२२७१३ औषधी खर्च	शस्त्र अनुदान वस्तु	शस्त्र अनुदान वस्तु	१,०४,०००	१,०४,०००	०	०
२८१४२ घर भाडा	शस्त्र अनुदान वस्तु	शस्त्र अनुदान वस्तु	६६,०००	६६,०००	०	०
३१११२ मैन अवगतीय भवन निर्माण खर्च	शस्त्र अनुदान वस्तु	शस्त्र अनुदान वस्तु	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	०	०
३११२२ मेसिनरी तथा औजार	शस्त्र अनुदान वस्तु	शस्त्र अनुदान वस्तु	७,३५,०००	७,३५,०००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्स्ड	शस्त्र अनुदान वस्तु	शस्त्र अनुदान वस्तु	६०,०००	६०,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	शस्त्र अनुदान वस्तु	शस्त्र अनुदान वस्तु	३०,००,०००	३०,००,०००	०	०
८०११७०६५१३ संवीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम समपुरक अनुदान	शस्त्र अनुदान वस्तु	शस्त्र अनुदान वस्तु	१,६०,००,०००	१,६०,००,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	शस्त्र अनुदान वस्तु	शस्त्र अनुदान वस्तु	१,६०,००,०००	१,६०,००,०००	०	०

शस्त्र अनुदान वस्तु

शस्त्र अनुदान वस्तु



हरिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
कार्यालयको कोड : ८०११४५०६३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	आयुर्वेद औषधालयको पत्रपत्रिका खरिद तथा संचार महशुल	स्वास्थ्य	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	२०,०००	२०,०००	(२०,०००)	२०,०००
२	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	स्वास्थ्य	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	४०,०००	४०,०००	०	८०,०००
३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	५७,०००,०००	५७,०००,०००	५७,०००,०००	१,७१,००,०००
४	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२२२१	आई डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	०	४२,०००	०	४२,०००
५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको संचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	५,०००	५,०००	५,०००	१५,०००
६	व्यक्तीगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सञ्चालनार्थ वडा कार्यालयहरूको लागि डेक्सटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्र्यानर तथा ४G Wireless Dongle खरिद	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११२२	आई डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	०	७,३५,०००	०	७,३५,०००
७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको इन्चन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	२५,०००	०	२५,०००
८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस.डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३	५,६६,०००	५,६६,०००	५,६६,०००	१६,९८,०००

९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार नगद अनुदान	१	N/A	५८,७०,०००	०	०	५८,७०,०००
१०	प्रतिस्पर्धात्मक छनोट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजिगी र एडभान्स शीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार नगद अनुदान	१	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००
११	स्तनपाई आमाहरू लाई मातृ शिशु सुराक्षार्थ निशुल्क दुग्धवर्धक औषधि वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार नगद अनुदान	३	N/A	३५,०००	३५,०००	३५,०००	१,०५,०००
१२	अत्यावश्यक औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००	०	०	३,००,०००
१३	आयुर्वेद औषधालयको करार कर्मचारीको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२२४९३	नेपाल सरकार नगद अनुदान	२	N/A	१,६९,०००	१,६९,०००	०	३,३८,०००
१४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२३१९	आई डि ए सोधभर्ना हुने ऊर्जा (बैदेशिक)	३	N/A	२०,०००	२०,०००	२०,०००	६०,०००
१५	एम. आर्. ई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको पोशाक भत्ता	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२१९२९	आई डि ए सोधभर्ना हुने ऊर्जा (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	२०,०००	२०,०००
१६	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२४९९	आई डि ए सोधभर्ना हुने ऊर्जा (बैदेशिक)	१	N/A	५,३७,०००	०	०	५,३७,०००
१७	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आई डि ए सोधभर्ना हुने ऊर्जा (बैदेशिक)	१	N/A	०	८,७९,०००	०	८,७९,०००
१८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऊर्जा (बैदेशिक)	२	N/A	०	६,८८,०००	६,८८,०००	१३,७६,०००
१९	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (एम. बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्लायकिंग र वितरण समेत	स्वास्थ्य	२७२९३	नेपाल सरकार नगद अनुदान	२	N/A	५,२०,०००	५,२०,०००	०	१०,४०,०००
२०	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समानताको सुनिश्चिती	२२५२२	नेपाल सरकार नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००

२१	प्राविधिक सहायकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	३,६७,०००	०	०	३,६७,०००
२२	इन्टरनेट सेवा शुल्क MIS Section	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३	N/A	४०,०००	४०,०००	४०,०००	१,२०,०००
२३	बायोम्यास जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	५,२८,०००	०	५,२८,०००
२५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	२,४३,०००	०	२,४३,०००
२६	आयुर्वेद औषधालयको घर भाडा	स्वास्थ्य	२८१४२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	२२,०००	२२,०००	२२,०००	६६,०००
२७	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,३७,०००	०	०	१,३७,०००
२८	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००	०	०	१,२५,०००
२९	फलफूल दशक अन्तरगत स्थानीय तहमा आँप/लिची बिरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम (५०% अनुदान)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	५,००,०००	५,००,०००	०	१०,००,०००
३०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	२,७२,०००	२,७२,०००
३१	आयुर्वेद औषधालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको अन्य भत्ता	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,०००	०	५,०००

३२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
३३	भातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	३,८०,०००	३,८०,०००	०	७,६०,०००
३४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	५,९०,०००	०	५,९०,०००
३५	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	२०,०००	२०,०००	२०,०००	६०,०००
३६	सिँचाईको लागि स्टेट डिप बोर्डिङ जडान कार्य हरिनगरा गाउँपालिका-४	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३५,००,०००	०	३५,००,०००
३७	आयुर्वेद औषधालयको निशुल्क ओ.पि.डि. टिकट छपाई	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१९,०००	०	०	१९,०००
३८	आयुर्वेद औषधालयको फर्निचर खरिद	स्वास्थ्य	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०,०००	०	२०,०००
३९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको महंगी भत्ता,	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	८,५०,०००	०	०	८,५०,०००
४०	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२२,०००	०	०	२२,०००
४१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४२	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	२५,०००	०	०	२५,०००
४३	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन, एक्जहस्ट प्यान, फर्निचर, अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,०००	०	०	५,०००
४४	आयुर्वेद औषधालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको बैठक भत्ता	स्वास्थ्य	२११३४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१८,०००	१८,०००	०	३६,०००
४५	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि दिभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०,०००	०	२०,०००

४६	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	N/A	०	२५,८५,०००	२५,८५,०००	५१,७०,०००
४७	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	६४,०००	०	६४,०००
४८	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	२५,११,०००	२५,११,०००
४९	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१५,०००	०	०	१५,०००
५०	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	स्वास्थ्य	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४०,०००	०	०	४०,०००
५१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	N/A	०	६,४२,०००	६,४२,०००	१२,८४,०००
५२	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५३	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	N/A	०	४४,५००	४४,५००	८९,०००
५४	एम. आर्. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	७,७३,०००	०	०	७,७३,०००
५५	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००

५६	स्थानीय जनातालाई जडीबुटी परिचायक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	४२,०००	४२,०००	४२,०००	१,२६,०००
५७	आयुर्वेद औषधालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४०,०००	४०,०००
५८	प्रा.स्वा.के. बर्थिङ्ग सेन्टरमा रात्रीकालीन काम गर्ने कर्मचारीहरुलाई प्रोत्स्थान भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,६४,०००	०	०	१,६४,०००
५९	गाउँघर/शहरी क्लिनिक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	७५,०००	७५,०००	०	१,५०,०००
६०	आयुर्वेद औषधालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	११,९०,०००	०	०	११,९०,०००
६१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	६,५०,०००	६,५०,०००	०	१३,००,०००
६२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,९३,५५,०००	०	०	१,९३,५५,०००
६३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	२७,४०,०००	२७,४०,०००	५४,८०,०००
६४	डिजिटल इजेसन कार्यको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	२५,०००	०	०	२५,०००
६५	विधालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३०,०००	०	०	३०,०००
६६	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१,७५,०००	१,७५,०००	०	३,५०,०००
६७	मेकानिकल तालिम प्लम्बिङ मोटरसाइकल मर्मत गाडि मर्मत आदि	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००	०	०	२,००,०००
६८	आयुर्वेद औषधालयको बजुली तथा पानी खर्च	स्वास्थ्य	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	२,०००	२,०००	२,०००	६,०००
६९	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१५,०००	१५,०००	१५,०००	४५,०००
७०	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवद्र्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,४१,०००	०	१,४१,०००

७१	एम. आर्. इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आई डि ए - सोधर्भा हुने ऋण (बैदेशिक)	२	N/A	५१,०००	५१,०००	०	१,०२,०००
७२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि - सोधर्भा अनुदान (बैदेशिक)	२	N/A	०	१२,६९,५००	१२,६९,५००	२५,३९,०००
७३	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००	०	०	२५,०००
७४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	३६,२२,०००	०	३६,२२,०००	७२,४४,०००
७५	इन्धन अन्य प्रयोजन	स्वास्थ्य	२२३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	८,०००	८,०००	८,०००	२४,०००
७६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि - सोधर्भा अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	२,७४,०००	०	२,७४,०००
७७	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	०	२०,००,०००
७८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि - सोधर्भा हुने ऋण (बैदेशिक)	२	N/A	०	१७,९६,५००	१७,९६,५००	३५,९३,०००
७९	राष्ट्रिय आरोग्य तथा धनमन्तरी दिवस	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३५,०००	०	०	३५,०००
८०	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
८१	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
८२	प्रा.स्वा.केन्द्र मा ल्याव र बर्थिङ्ग सेन्टर जोखिम बहन गर्ने स्वास्थ्यकर्मीलाई हजारौं भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२१,०००	०	०	१,२१,०००
८३	मकै उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१५,००,०००	१५,००,०००	०	३०,००,०००

८४	जेष नागरिको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	४०,०००	४०,०००	४०,०००	१,२०,०००
८५	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	जलश्रोत तथा सिंचाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
८६	कुष्ठरोगको विरामी, परिवार तथा छिमेकीको सम्पर्क परिक्षण तथा LPEP सेवाको निरन्तरता	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
८७	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
८८	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु, म. स्वा. स्वयं. से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्वन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७०,०००	०	०	७०,०००
८९	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
९०	बंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	५,००,०००	५,००,०००	०	१०,००,०००
९१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	३,८८,०००	०	३,८८,०००
९२	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन, २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रर्वर्तित महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
९३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३५,६६,०००	०	३५,६६,०००
९४	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दुर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बुधाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र) सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३०,०००	०	३०,०००
९५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,४०,०००	१,४०,०००
९६	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,०७,१४,०००	१,०७,१४,०००
९७	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२२,०००	०	२२,०००

९८	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	जलश्रोत तथा सिंचाइ	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
९९	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनोट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुरिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३०,०००	०	३०,०००
१००	कटले खोला झो.पु., कोइरी टोल झो.पु. हरिनगर गाउँपालिका, सुनसरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३०,००,०००	०	०	३०,००,०००
१०१	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	१०,०००	१०,०००
१०२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१४,६८,०००	०	१४,६८,०००
१०३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	८,३५,०००	०	८,३५,०००
१०४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,९७,००,०००	०	०	४,९७,००,०००
१०५	आयुर्वेद औषधालयको लागी मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	५१,०००	५१,०००	५१,०००	१,५३,०००
१०६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३	N/A	३,२४,०००	३,२४,०००	३,२४,०००	९,७२,०००
१०७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२	N/A	०	४,५३,५००	४,५३,५००	९,०७,०००
१०८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३१,९१,०००	०	३१,९१,०००
१०९	आयुर्वेद औषधालय इन्चन कार्यालय प्रयोजन	स्वास्थ्य	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१२,०००	१२,०००	१२,०००	३६,०००
११०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००	०	०	२,००,०००

१११	विद्यालय अ।पुर्व शिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	१०,०००
११२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	७६,८७,०००	७६,८७,०००	१,५३,७४,०००
११३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	७,४८,०००	०	७,४८,०००
११४	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२०,०००	०	०	२०,०००
११५	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	१७,७५,०००	१७,७५,०००
११६	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	२२,०००	०	२२,०००
११७	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	३,७३,०००	३,७३,०००	३,७३,०००	११,१९,०००
११८	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
११९	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	१,८९,०००	०	१,८९,०००
१२०	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपडताल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२५,०००	२५,०००	०	५०,०००
१२१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१६,५८,०००	०	१६,५८,०००
१२२	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविट सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन। सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३	N/A	६५,०००	६५,०००	६५,०००	१,९५,०००
१२३	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुको संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००

१२४	एम आर् डि एस अपरेटर र फिल्ट्र सहयोगको लागि सञ्चार खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	५,०००	०	०	५,०००
१२५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानी झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	३,८०,०००	३,८०,०००	३,८०,०००	११,४०,०००
१२६	आयुर्वेद औषधालयको विविध खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	४२,०००	४२,०००	४२,०००	१,२६,०००
१२७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	४,२३,०००	४,२३,०००
१२८	प्रतिस्पर्धीमा छनोट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१९,६०,०००	०	१९,६०,०००
१२९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	३,४४,०००	०	३,४४,०००
१३०	आयुर्वेद औषधालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको महंगी भत्ता	स्वास्थ्य	२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१६,०००	१६,०००	१६,०००	४८,०००
१३१	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१,०००	१,०००	०	२,०००
१३२	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६,०००	०	०	६,०००
१३३	देवानगंज रोड-सिङ्गारी टोल-कब्रिस्तान-नुरुद्दिनको घडू सम्मको सडक कालो पत्रे	वित्तीय क्षेत्र	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,६०,००,०००	०	०	१,६०,००,०००
१३४	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१,५६,०००	१,५६,०००	१,५६,०००	४,६८,०००
१३५	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,०००	०	१०,०००
१३६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,६०,०००	३,६०,०००

१३७	स्थायीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	N/A	०	२८,०००	२८,०००	५६,०००
१३८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (खोप कार्ड, गर्वभती कार्ड, टि.बि कार्ड, छपाई तथा प्रशासनिक खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,१०,०००	०	१,१०,०००
१३९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३	N/A	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१२,००,०००
१४०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१६,३५,०००	१६,३५,०००
कुल जम्मा							११,७९,९९,०००	५,५२,०९,०००	४,८५,००,०००	२२,१७,००,०००



हरिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
कार्यालयको कोड : ८०११४५०६३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : हरिनगर गाउँपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	हरिनगरा गौतमपुर -नयाँ हाट रोड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	४,५०,००,०००
२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,३०,०००	१,३०,०००	१,३०,०००	३,९०,०००
३	गाउँपालिकाको पार्श्व चित्र (village profile) निर्माण	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
४	सम्पुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,००,०००	०	१,००,००,०००
५	हरिनगरा दसन्तपुर रोड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	१,००,००,०००	१,००,००,०००	२,००,००,०००
६	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
७	लक्षित समुदाय बिकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३०,००,०००	०	३०,००,०००
८	देवानगंज सडक, सिकारी टोल, कब्रिस्थान, नुरुदिन घर सम्मको सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४०,००,०००	४०,००,०००
९	सवारी साधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००

१०	पुस्की -अर्नमा रोड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	७५,००,०००	७५,००,०००	०	१,५०,००,०००
११	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
१२	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
१३	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२,३४,०००	२,३४,०००	२,३४,०००	७,०२,०००
१४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
१५	न्यायीक समितिको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
१६	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१७,००,०००	१७,००,०००	३४,००,०००
१७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००,०००	४,००,०००
१८	बसन्तपुर वेसक्याम्प रोड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	२	N/A	३७,१६,५००	३७,१६,५००	०	७४,३३,०००
१९	म्याकियन वर्क प्याकेज १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१६,११,०००	०	०	१६,११,०००
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	३,३०,०००	३,३०,०००	३,३०,०००	९,९०,०००
२२	कामगत योजना बक्स कल्भर्ट निर्माण प्याकेज २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	९०,००,०००	०	९०,००,०००
२३	purchase and supply of Gabion Mesh package A	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१४,७०,०००	०	०	१४,७०,०००

२४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२५	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,६०,०००	१,६०,०००	१,६०,०००	४,८०,०००
२६	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
२७	सार्वजनिक समारोह, दिवस व्यवस्थापन कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००,०००	०	०	४,००,०००
२८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२,८६,०००	२,८६,०००	२,८६,०००	८,५८,०००
२९	फर्निचर तथा फिक्स्ड	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,५९,०००	३,५९,०००
३०	शिव मन्दिर पूर्व साविक वडा नं २ हुदै मुल सडक र म जोडने सडक क्रमागत सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,००,०००	०	०	५०,००,०००
३१	प्रदेश सरकारको साझेदारीमा परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००
३२	बहुबर्षिय सडक पूर्वाधार आयोजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२१,५३,३०४	०	२१,५३,३०४
३३	क्रमागत योजना बक्स क्लर्क निर्माण प्याकेज १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५०,००,०००	०	५०,००,०००
३४	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३५	स्थानिय भाषा, साहित्य, संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०,००,०००	०	०	५०,००,०००
३६	न्यायिक समितिको प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
३७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००

३८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३९	महिला जागृति कार्यक्रमका सामाजिक परिचालकहरुको सेवा सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,१७,०००	१,१७,०००	१,१७,०००	३,५१,०००
४०	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
४१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	७०,०००	७०,०००	७०,०००	२,१०,०००
४२	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४३	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
४४	ग्यावियन वर्क प्याकेज ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५,३४,०००	०	१५,३४,०००
४५	मेल मिलाप केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
४६	आयुर्वेद औषधालयका लागि औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	१,५०,०००	१,५०,०००	३,००,०००
४७	चमसुर टोलको इस्लामको घर नजिकको मारिया खोलामा झो पु निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२५,००,०००	२५,००,०००
४८	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	४०,००,०००	४०,००,०००	४०,००,०००	१,२०,००,०००
४९	क्रमागत आयोजना बक्स कल्भर्ट निर्माण प्याकेज ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१२,८८,३६०	०	०	१२,८८,३६०
५०	क्रमागत आयोजना बसन्तपुर, घुस्की बोर्डर सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,००,०००	०	०	५०,००,०००
५१	विकासका लागि संचार	वित्तीय सुशासन	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	०	५,००,०००

६६	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
६७	कार्यालय सुरक्षा व्यवस्था कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	०	५,००,०००
६८	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
६९	घुस्की- देवानगंज सडक	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	०	३,००,००,०००
७०	प्रदेस सरकार सामाजिक विकास मन्त्रालय, करुणा फाउण्डेसन र गाउँपालिकाको साझेदारीमा अपांगता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम संचालन क्रमागत	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	८,००,०००	८,००,०००	१६,००,०००
७१	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	३,९०,०००	३,९०,०००	३,९०,०००	११,७०,०००
७२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१७,००,०००	०	०	१७,००,०००
७३	न्यायमा महिलाहरुको पहुँच अभिवृद्धि सम्वन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००
७४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
७५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	९,००,०००
कुल जम्मा							८,४०,१७,५४५.२१	१०,५७,९७,४०४	४,९४,१२,६००	२३,९२,२७,५४९.२१






हरिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
कार्यालयको कोड : ८०११४५०६३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : हरिनगर गाउँपालिका-पशु सेवा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,०००	५,०००	५,०००
२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,०००	०	५,०००
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२०,०००
४	एक गाउँ एक पशु प्राविधिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,७४,०००	१,७४,०००	१,७४,०००
५	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	३,०००	३,०००	३,०००
६	पशुपालक कृषकहरुलाई हिउँदे तथा बर्षे घाँसको विउ वितरण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	३,००,०००
७	पशु खोप प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०,०००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१०,०००	१०,०००	३०,०००
९	पशु सेवा केन्द्रका लागि औषधी उपकरण तथा नाइट्रोजन खरिद	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१०	पशुपालक कृषकहरुलाई उन्नत जातको पशुपालन सम्बन्धि तालिम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
११	पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण शिविर संचालन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
१२	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१६,०००	१६,०००	४८,०००
१३	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२,८६,०००	२,८६,०००	८,५८,०००

१४	७५ प्रतिशत अनुदानमा पशुपालक कृषकहरुलाई च्यापकटर वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१५	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका पशुपन्छी गणना कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१६	विपन्न बर्गलाई उन्नत जातको बाख्रापालन सम्बन्धि तालिम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१७	दुग्ध डेरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
१९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,०००	५,०००	५,०००	१५,०००
कुल जम्मा							१,६१,०००	१,५६,०००	१२,७६,०००	३१,९३,०००



Handwritten signature in red ink.
गणेश आसारी मिया
 अध्यक्ष



हरिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
कार्यालयको कोड : ८०११४५०६३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : हरिनगर गाउँपालिका - शिक्षा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	शिक्षण सिकाइ सामग्री निर्माण तथा मागमा आधारित तालिम संचालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	६,००,०००	०	६,००,०००
२	आधारभुत तह (१-५) शिक्षण शिकाइ व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२,६७,०००	२,६७,०००	२,६७,०००	८,०१,०००
३	सामुदायिक विद्यालयहरुमा विधुतिय हाजिरी जडान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००	०	०	४,००,०००
४	विद्यालयहरुमा EMIS तालिम संचालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००
५	Talking teacher programe थप विद्यालयहरुमा विस्तार	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१२,००,०००	०	०	१२,००,०००
६	विद्यालय स्तरिय अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
७	माध्यमिक तहमा गणित, विज्ञान र अंग्रेजी शिक्षण शिकाइ व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१२,२८,२००	०	१२,२८,२००
८	उर्दु शिक्षण शिकाइ व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	३,३४,०००	३,३४,०००	३,३४,०००	१०,०२,०००
९	आधारभुत तह कक्षा ८ को परिक्षा संचालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
१०	माध्यमिक विद्यालयहरुमा सि.सि क्यामरा जडान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००	०	०	५,००,०००
११	शिक्षा क्षेत्रमा सुधारका लागि शैक्षिक अनुसन्धान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००	०	०	२,००,०००
१२	प्र अ बैठक विविध खर्च	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१३	हेल्मेट शिक्षक व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,६७,०००	१,६७,०००	१,६७,०००	५,०१,०००
१४	आधारभुत तह अंग्रेजी, विज्ञान र गणित शिक्षण शिकाइ व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२,७४,०००	२,७४,०००	२,७४,०००	८,२२,०००
कुल जम्मा							३४,४३,०००	४२,७०,२००	१०,४२,०००	८७,५४,२००



हरिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
 कार्यालयको कोड : ८०११४५०६३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : हरिनगर गाउँपालिका - कृषि

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	७५ प्रतिशत अनुदानमा कृषकहरुलाई धानको विउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४,५०,०००	४,५०,०००
२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२०,०००	२०,०००
३	७५ प्रतिशत अनुदानमा कृषकहरुलाई गहुँको विउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,५०,०००	०	०	४,५०,०००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,०००	५,०००	५,०००	१५,०००
६	विपन्न गरिव महिला कृषकहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
७	१०० प्रतिशत अनुदानमा कृषकहरुलाई कृषि चुन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
८	एक गाउँ एक कृषि प्राविधिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५९,०००	५९,०००	५९,०००	१,७७,०००
९	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषकहरुलाई ओलको विउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१०	कृषि सेवा केन्द्रका लागि मेशिनरी औजार उपकरण खरिद	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,८५,०००	०	०	१,८५,०००
११	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००
१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	३०,०००
१३	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	८,०००	८,०००	८,०००	२४,०००
१४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,०००	५,०००
१५	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२०,०००	२०,०००

१६	१०० प्रतिशत अनुदानमा कृषकहरुलाई तरकारीको विउ तथा मिनी किट वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००
१७	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२,०३,०००	२,०३,०००	२,०३,०००	६,०९,०००
कुल जम्मा							९,३१,०००	१२,९६,०००	१०,९१,०००	३३,१८,०००



Handwritten signature in red ink.
गणतन्त्र नेपाल
मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय



हरिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
कार्यालयको कोड : ८०११४५०६३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ व : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : हरिनगर गाउँपालिका - स्वास्थ्य

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	१०,००,०००	१०,००,०००	२०,००,०००
२	पशुपक्षि तथा किटजन्यबाट हुने इन्फ्लुएन्जा, बर्डफ्लु, डेंगु रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
३	स्वास्थ्य इकाईको स्टोरका लागि रयाकको व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००	०	०	२,००,०००
४	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र तथा स्वास्थ्य चौकिहरुमा नर्सिङ सेवा सुद्रीढिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२,४०,०००	२,४०,०००	२,४०,०००	७,२०,०००
५	स्वास्थ्य संस्थाहरुको पानी तथा बिजुली महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	७०,०००	७०,०००	७०,०००	२,१०,०००
६	प्राथमिक सेवा केन्द्रमा ल्याव तथा एक्सरे सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
७	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि विविध खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	७०,०००	७०,०००	७०,०००	२,१०,०००
८	स्वास्थ्य इकाईका लागि तथ्यांक व्यवस्थापन गर्न फारम फर्मेट अभिलेख किताव छपाइ	स्वास्थ्य	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
९	पाठेघर सम्बन्धि स्वास्थ्य शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१०	कोरोना भाइरस विरुद्ध परिचालित महिला स्वयंसेविकाहरुका लागि सम्मान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,५०,०००	०	०	३,५०,०००
११	कोरोना भाइरस संक्रमण बाट जोगिन स्वास्थ्ययकर्मिहरुका लागि सेनिटाइजर माक्स पि पि इ खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६,००,०००	०	०	६,००,०००
१२	कोरोनाइन् संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००
कुल जम्मा							१९,३०,०००	३१,३०,०००	१३,८०,०००	६४,४०,०००



हरिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
कार्यालयको कोड : ८०११४५०६३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : हरिनगर गाउँपालिकावडा नं.१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	३,००,०००	३,००,०००	६,००,०००
२	अपाइता भएका व्यक्तीहरुलाई न्यानो कम्बल वितरण कार्यक्रम ।	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२१२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०,०००	५०,०००
३	साविक वडा नं १२ र का कृषकहरुलाई प्रम्प्रीइ सेट बोरिङ्ग जडान गर्ने कार्य	कृषि	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००,०००	३,००,०००
४	साविक रा.भु.८ मा रहेको राजाजी मन्दिर मर्मत सम्भार गर्ने कार्य ।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०,०००	१,५०,०००
५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२४,०००	२४,०००	४८,०००
६	श्री वालकृष्ण मा.वि मा विज्ञान प्रयोगशालाको लागि सामग्री खरिद कार्यक्रम ।	विज्ञान तथा प्रविधि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००	०	२,००,०००
७	अलाउद्दिनको घर देखी सुकसेना नहर सम्मको बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल गर्ने कार्य ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००
८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,०००	५,०००	१०,०००
९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१०,०००	१०,०००	३०,०००
१०	प्रहरी चौकी र शशास्त्र प्रहरीको लागि मेसिनरी मर्मत तथा इन्धन खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४०,०००	०	४०,०००
११	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१५,०००	१५,०००	३०,०००
१२	कृषकहरुलाई कृषि सम्बन्धि सिपमूलक तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
१३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,०००	५,०००	१०,०००

१४	मर्दशा जामिअतुल इस्लाह अल इस्लामियाको लागि फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१५	योग सेवा केन्द्र स्थापना तथा योग शिविर सञ्चालन कार्यक्रम ।	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१६	स्वास्थ्य चौकीमा फर्निचर खरिद वितरण बेड तथा कुर्सी ।	प्रशासकीय सुशासन	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१७	वडा नं १ का सानातिना बाटोघाटो मर्मत सम्भार गर्ने कार्य ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
१८	आधारभुत चपडाही विद्यालयमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण ।	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००	०	०	५,००,०००
१९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	१०,०००	१०,०००	२०,०००
२०	साविक रा.भु.९ चपडाही स्थित मदर्शा इजहारुल उलुमाका लागी बाउन्डि वाल निर्माण कार्य	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	४८,०००	४८,०००	४८,०००	१,४४,०००
२२	१ नं. वडाका मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार खर्च गर्ने कार्य ।	प्रशासकीय सुशासन	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२३	साविक ६ नं. वडाको मक्कर बाबाको मन्दिरको वाल निर्माण गर्ने कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	७०,०००	७०,०००
२४	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१३,०००	१३,०००	१३,०००	३९,०००
२५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१९,०००	१९,०००
२६	१ नं. वडा कार्यलयको उतरतर्फको वाल निर्माण गर्ने कार्य ।	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
२७	समसान घाटमा ट्रस्ट निर्माण गर्ने ।	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
२८	१ नं. वडा कार्यलयमा इन्टरनेट जडान गर्ने कार्यक्रम	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२०,०००	०	०	२०,०००
२९	वडा नं.१ र ९ को कब्रिस्थानको हातामा अर्थ फिलिड	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
कुल जम्मा							१२,८२,०००	१५,३२,०००	१९,२१,०००	४७,३५,०००

गणेश ज्ञानेश्वरी मियाँ



कविताम् / चरित्रोत्तमः अनुवादः कवेः विनिर्दिष्टम्

आ.स. ३५७७/७८, ब.सं. २४७७/७८, दि. २४/७/७८, पृ. २४/७/७८, पृ. २४/७/७८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सर्वे शीर्षक	स्रोत	प्रकार/कार्य	वित्तियोजन				
						प्रथम जी.म.सि.सि.क.	दोस्रो जी.म.सि.सि.क.	तेस्रो जी.म.सि.सि.क.	जम्मा	
१	प्रमाण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१७/१८	राजस्व बौद्धकौट. सेवामय सरकार, नगद	३	N/A	१३,५५५	१३,५५५	१३,५५५	३९,५५५
२	बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम।	शिक्षा	२०१७/१८	नेपाल सरकार, नगद अनुदान	१	N/A	१,५५,५५५	०	०	१,५५,५५५
३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१७/१८	राजस्व बौद्धकौट. सेवामय सरकार, नगद	३	N/A	०	१५,५५५	१५,५५५	३५,५५५
४	वड्डा नं. २ अन्तरगत खाना सिना काटो घाटो तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण गर्ने कार्य।	वासवास पूर्वाधार	२०१७/१८	नेपाल सरकार, नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५५,५५५	१,५५,५५५
५	घाभी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१७/१८	राजस्व बौद्धकौट. सेवामय सरकार, नगद	३	N/A	५,५५५	५,५५५	५,५५५	१५,५५५
६	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२०१७/१८	नेपाल सरकार, नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५५,५५५	०	१,५५,५५५
७	साविक वड्डा नं. ७ राजाजी मन्दिरको प्लाष्टर तथा ढोका निर्माण गर्ने कार्य।	पुरातत्व	२०१७/१८	नेपाल सरकार, नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५५,५५५	१,५५,५५५
८	वड्डाका गतिविधि सम्बन्धि सुचना प्रसारण कार्यक्रम।	प्रशासनिक सुशासन	२०१७/१८	नेपाल सरकार, नगद अनुदान	२	N/A	२५,५५५	०	२५,५५५	५०,५५५
९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१७/१८	राजस्व बौद्धकौट. सेवामय सरकार, नगद	३	N/A	२६,५५५	२६,५५५	२६,५५५	७९,५५५
१०	इन्टरनेट सेवाशन खर्च।	वितीय सुशासन	२०१७/१८	नेपाल सरकार, नगद अनुदान	३	N/A	१०,५५५	१०,५५५	१०,५५५	३०,५५५
११	साविक वड्डा नं. ४ खर्चको घर देखी उत्तर मकबुल घर सम्मको बाटो रेखाङ्कन तथा माटो पुरी प्रारम्भ गर्ने कार्य	वासवास पूर्वाधार	२०१७/१८	नेपाल सरकार, नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,१६,५५५	३,१६,५५५
१२	इन्चन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१७/१८	राजस्व बौद्धकौट. सेवामय सरकार, नगद	३	N/A	१७,५५५	१७,५५५	१७,५५५	५१,५५५

१३	महिला स्वयमसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता वितरण कार्यक्रम ।	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,४४,०००	१,४४,०००
१४	साविक वडा नं. ४ को अताकुल घर देखी पुर्ब जाने बाटो सम्म माटो पुरी ग्राबेल गर्ने कार्य ।	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
१५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	९०,०००
१६	फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम ।	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,०४,०००	०	०	१,०४,०००
१७	विपत व्यवस्थापन कार्यक्रम ।	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,०००	५,०००	५,०००	१५,०००
१९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	४८,०००	४८,०००	४८,०००	१,४४,०००
२०	साविक वडा नं. ७ सेयम घर देखी दक्षिण रहेको मकतवको छत ढलान गर्ने कार्य ।	पुनर्निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
२१	साविक वडा नं. ३ मा सौकत घर देखी दक्षिण पश्चिम जाने बाटोमा मरिया खोला सम्मको पक्की नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
२२	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम ।	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००
२३	धर्म संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	३०,०००
२५	योग विज्ञान शिबिर सञ्चालन कार्यक्रम ।	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५६,०००	०	५६,०००
२६	ददित मुस्लिम अल्पसंख्यक युवाहरुलाई सिपमुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
२७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१९,०००	१९,०००
२८	साविक वडा नं. ४ कब्रिस्थानको दक्षिण घुस्की जोडेने बाटो सम्म माटो पुरी ग्राबेल गर्ने कार्य ।	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२९	कृषकहरुलाई कृषि सम्बन्धि सिपमुलक तालिम कार्यक्रम ।	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००

सुत्रा

३०	साविक वडा नं ५ को वसित जोम वस्तिमा माटो पुरी ढल निकास	भातमाल पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३१	कोशीको भाइरस रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
कुल जम्मा							१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००



(Handwritten signature in red ink)
काभ्रे प्रदेश सरकार
स्वास्थ्य विभाग



हरिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
कार्यालयको कोड : ८०११४५०६३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक हरिनगर गाउँपालिका वडा नं.३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	उप शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	भाषा साहित्य संस्कृति मेला जात्रा संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२	स्वास्थ्य चौकीका लागि भसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३०,०००	०	०	३०,०००
३	साविक वडा नं. ४ सामुदायिक बनको अगाडी स्मसान घाट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११९२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	६,००,०००	०	६,००,०००
४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	४८,०००	४८,०००	४८,०००	१,४४,०००
५	साविक वडा नं. ८ दिनाभदी मन्दिर देखि जुगाइ कृषिदेवको घरसम्मको बाटोमा माटो पुरि ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६	साविक वडा नं. ३ बिसनको घरदेखि कब्रिस्थानसम्मको बाटोमा माटो पुरि ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,०००	५,०००	५,०००	१५,०००
८	साविक वडा नं. २ मा जितहमान मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११९२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
९	साना तिना बाटो घाटो भर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१०	वडा कार्यालयमा इन्टरनेट सेवा संचालन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३०,०००	०	०	३०,०००
११	वडास्तरिय योजना तर्जुमा कार्यक्रम	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००
१२	साविक वडा नं. १ नयाँटोलको बाटोमा माटो पुरि ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००

१३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,०००	५,०००	५,०००	१५,०००
१४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२४,०००	२४,०००	२४,०००	७२,०००
१५	साविक वडा नं १ नयाँहाटको दुर्गा मन्दिरको प्लाष्टर तथा रंगरोगन कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००	०	०	४,००,०००
१६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	९०,०००
१७	वडा कार्यालयमा ल्यापटप तथा प्रिन्टर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	८५,०००	०	०	८५,०००
१८	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	३०,०००
१९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई मासिक प्रोत्साहन भत्ता वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,३२,०००	१,३२,०००
२०	साविक वडा नं. ९ वौवालालको घरदेखि रामनारायण मेहताको खेतसम्मको बाटोमा माटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
२१	आयुर्वेद औषधालयका लागि मसलन्द तथा कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२०,०००	२०,०००
२२	साविक वडा नं ७ राजाजी थानदेखि संकरपुर नहर शाखासम्मको बाटोमा माटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२३	कृत्रिम गर्भाधानका लागि राँगा खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३०,०००	०	०	३०,०००
२४	कृषि बाटो देखि गढी गा पा सिमाना सम्मको बाटो स्तरत्रति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
२५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	१०,०००	१०,०००	२०,०००
२६	वडाको गतिविधिको वार्षिक सुचना प्रचार प्रसार	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
२७	अस्थाइ प्रहरी चौकीमा भान्सा घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२८	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००
२९	सोनाइ मेहताको घरदेखि शिवनारायणको जग्गा सम्मको बाटोमा माटो पुरि ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००

३०	धर्म खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१३,०००	१३,०००	१३,०००	३९,०००
३१	स्वास्थ्य चौकी भवनमा पर्खाल प्लाष्टर तथा पार्किङ निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३२	लक्षित समुदाय बिकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
३३	विपद न्युनिकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
३४	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
३५	उपभोक्ता समितिलाइ योजना अनुशिक्षण कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००	०	०	२५,०००
३६	कोरोना रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३७	वडा कार्यालय भवनमा पार्टिसन तथा भर्माइमा स्टिल रेलिङ जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	९०,०००	०	०	९०,०००
३८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१९,०००	१९,०००
कुल जम्मा							१९,४२,०००	२८,६२,०००	१६,३३,०००	६४,३७,०००

माफार अरु री विर्या
अध्यक्ष



हरिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
कार्यालयको कोड : ८०९१४५०६३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.नं. १०८७७०० बजेट वर्ष २०७३/७४ हरिनगर गाउँपालिका वडा नं. ४

क्र.सं.	कार्यक्रम-आयोजना-क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्तर शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	इन्चन (प्रशासिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
२	वडा नं. ४ अन्तर्गत आकस्मिक सान्त्वना बाढीघाली तथा अन्य पुर्वाधार भर्त	धातधात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
३	राजस्व महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	३०,०००
४	भरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१३,०००	१३,०००	१३,०००	३९,०००
५	वडा नं. ४ उत्तर नारायण पौड्याको घर देखि उत्तर २०० मिटर सडक ढलान	धातधात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
६	प्रशासिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	४८,०००	४८,०००	४८,०००	१,४४,०००
७	वडा नं. ४ का विभिन्न कार्यक्रमहरू	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१२,००,०००	०	१२,००,०००
८	सवारी साधन भर्त खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१९,०००	१९,०००
९	भसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	९०,०००
१०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,०००	५,०००	५,०००	१५,०००
११	वडा नं. ४ का विभिन्न पुर्वायोजना आयोजनाहरू	धातधात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	४०,००,०००	०	४०,००,०००
१२	इन्चन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,०००	५,०००	५,०००	१५,०००
१३	भेशिचरी तथा औजार भर्त शम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	१०,०००	१०,०००	२०,०००

१४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२४,०००	२४,०००	२४,०००	७२,०००
कुल जम्मा							११,५२,०००	५८,६२,०००	१,८१,०००	७१,९५,०००



[Signature]
माफार अंसारी मिश्रा
 अध्यक्ष



हरिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
 कार्यालयको कोड : ८०११४५०६३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : हरिनगर गाउँपालिकावडा नं.५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	९०,०००
२	कब्रिस्तान देखि दक्षिण जाने बाटो अमृत झाको घर सम्मको बाटोमा माटो पुरि ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१९,०००	१९,०००
४	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
५	वडास्तरीय योजना तर्जुमा कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
६	५ नं. वडा कार्यालय भवनको माथिल्लो तल्लाको अधुरो निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००	०	०	३,००,०००
७	योग सेवा केन्द्र स्थापना तथा योग विज्ञान शिविर संचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
८	सुचना प्रविधि नियमित संचालन तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
९	विपद व्यवस्थापन सम्वन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
१०	आकस्मिक मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
११	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००
१२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	३०,०००

१३	आदिवासी जनजातीहरुलाई आयआर्जन गर्न सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१४	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,०००	५,०००	५,०००	१५,०००
१५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
१६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	४८,०००	४८,०००	४८,०००	१,४४,०००
१७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१३,०००	१३,०००	१३,०००	३९,०००
१८	दलित परिवारहरुका लागि आयमुलक तालिम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००
१९	साविक वडा नं. २ नितु झाको घर देखि पूर्व उत्तर जाने बाटो फैजुद्धिनको घरसम्मको बाटोमा माटो पुरि ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४,००,०००	४,००,०००
२०	मधेसी मुस्लिम पिछडा बर्गहरुका लागि बाख्रापालन तालिम कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००
२१	साविक बसन्तपुर ७ जब्बार अन्सारीको घर दक्षिण हुदै जामे मस्जिदसम्मको बाटोमा माटो पुरि ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२२	साविक वडा नं. १ जफिर बच्चुको घर देखि पूर्व नहरसम्मको बाटोमा माटो पुरि ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
२३	एपिफ क्याम्प देखि पश्चिम दक्षिण जाने बाटोमा महेन्द्र यादवको घर हुदै शर्माको घर जाने बाटोमा माटो पुरि ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	१०,०००	१०,०००	२०,०००
२५	बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
२६	५ नं. वडा कार्यालयमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००	०	०	४,००,०००
२७	साविक वडा नं. ४ रवि यायवको घर देखि २, ३ हुदै किसुन देवको घर जाने बाटोको दक्षिण पिपलबोट सम्मको बाटोमा माटो पुरि ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००
२८	अगुवा कृषकहरुलाई बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धि तालिम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२९	अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई शैक्षिक छात्रवृत्ति वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००

२५	भट्टरी बेसक्याम्पको भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राज्य बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२४,०००	२४,०००	२४,०००	७२,०००
३२	भाषा साहित्य संस्कृति मेला जात्रा संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७५,०००	०	०	७५,०००
३३	महिला स्वयंसेविकाहरूका लागि जीवसाहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३४	साविक वडा नं ७ डिजेन मण्डलको घर देखि उत्तर कल्भर्ट पुल सम्मको बाटोमा भाटी पुरा प्रभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००
३५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राज्य बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,०००	५,०००	५,०००	१५,०००
३६	अधुरी रहेको पशु चिकित्सालय भवन निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३७	बाल विकास केन्द्रहरूको मर्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३८	नवदुर्गा मन्दिरको को गेट कम्पाउण्ड वाल तथा चौक निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००	०	०	५,००,०००
कुल जम्मा							२५,२७,०००	२१,१२,०००	९,३१,०००	५५,७०,०००



आफ्नो अक्षर लेख्नु
अ-२४५८



हरिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
कार्यालयको कोड : ८०११४५०६३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : हरिनगर गाउँपालिकावडा नं.६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	मर्दरशा कास्मियाका छात्राहरुका लागि सिलाई मेशिन खरिद गरी वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७५,०००	०	०	७५,०००
२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,०००	५,०००	५,०००	१५,०००
३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१३,०००	१३,०००	१३,०००	३९,०००
४	कृषि सहकारी संस्थाहरुका लागि मेशिनरी उपकरण सहयोग कार्यक्रम	सहकारी	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६०,०००	०	०	६०,०००
५	विभिन्न चाड पर्व धर्म संस्कृति जात्रा व्यवस्थापन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
६	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	२५,०००	२५,०००	२५,०००	७५,०००
७	स्थानिय युवतिहरुका लागि सिलाई कटाई तालिम कार्यक्रम ।	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००
८	विद्यालयमा अध्ययनरत गरिब छात्र छात्राहरुका लागि शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
९	साविक घुस्की वडा नं ८ नदिको छेउमा स्नाशान घाटमा घेरावेरा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१०	उपभोक्ता समितिलाई योजना अनुशिक्षण कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
११	महिला स्वयमसेविकाहरुलाई प्रोत्साहनका लागि व्याग वितरण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम ।	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	७१,५००	७१,५००
१२	साविक घुस्की ३ सज्जन मन्सुरीको घरदेखि उत्तर अवासको घर हुदै मकतव सम्मको बाटोमा माटो र ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००

३०	२५ जना कृषकरुलाई तरकारी वाली र उन्नत जातका बाख्रापालन अवलोकन भ्रमण ।	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
३१	गाउँपालिकास्तरिय क्रिकेट प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	७५,०००	०	७५,०००
३२	नवनिर्मित वडा कार्यालयको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	७००,०००	०	७,००,०००
३३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	४८,०००	४८,०००	४८,०००	१,४४,०००
३४	साविक घुस्की १ मकतब भवनको ट्रस्ट सहित कर्कट पाता को छाना निर्माण गर्ने कार्य ।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३५	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४०,०००	४०,०००
३६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	९०,०००
३७	अल इस्ताह आइडियल स्कुल अर्नमाको गेट अगाडी मुल सडक सम्म पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
३८	घुस्की वजार व्यवस्थापन एवं स्तर उन्नति कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
३९	स्थानीय साना तिना सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
४०	विविध कार्यक्रम खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	४,४३,१९६	०	४,४३,१९६
४१	इन्चन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,०००	५,०००	५,०००	१५,०००
४२	विविध कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३१५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	१०,०००	१०,०००	२०,०००
४४	सशस्त्र प्रहरी बल घुस्कीका लागि फर्निचर व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७५,०००	०	०	७५,०००
कुल जम्मा:							९,६७,०००	२५,४५,१९६	१४,८२,५००	४९,९४,६९६



हरिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
कार्यालयको कोड : ८०११४५०६३००

कार्यक्रम परिचोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : हरिनगर गाउँपालिकाकोडा नं.४

सि.नं.	कार्यक्रम आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सर्व शीर्षक	स्रोत	तक्ष.इकाई	विनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	विपद मुनिकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - न्याद अनुदान	१	N/A	०	५०,०००	५०,०००
२	दलित महिलाहरूका लागि सिलाई कटोइ तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - न्याद अनुदान	१	N/A	०	४०,०००	४०,०००
३	सुकीको घरदेखि पुर्द देवानगाँव जाने सडकमा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - न्याद अनुदान	१	N/A	०	४०,०००	४०,०००
४	इस्लामको घरदेखि पुर्द मनोहरको घर सम्मको सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - न्याद अनुदान	१	N/A	०	१,५०,०००	१,५०,०००
५	वि.ओ.पी. पुस्तकालय टुस सहित कलाको कानो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - न्याद अनुदान	१	N/A	०	२,५०,०००	२,५०,०००
६	बात विकास केन्द्रहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - न्याद अनुदान	१	N/A	०	१,५०,०००	१,५०,०००
७	बेह नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - न्याद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
८	इन्चन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - न्याद	३	N/A	५,०००	५,०००	१०,०००
९	सम्सादको घर देखि जहुर हाजोको घरसम्म बाटोमा माटो र ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - न्याद अनुदान	१	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००
१०	महामारी तथा सस्वा सेम नियन्त्रण तथा रोकथाम कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - न्याद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००
११	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - न्याद	२	N/A	०	१०,०००	१०,०००
१२	इन्चन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - न्याद	३	N/A	१५,०००	१५,०००	३०,०००
१३	स्थानीय मेला बाजा र साहपर्व व्यवस्थापन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - न्याद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
१४	गरिव जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - न्याद अनुदान	१	N/A	०	६०,०००	६०,०००
१५	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - न्याद	३	N/A	५,०००	५,०००	१०,०००
१६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - न्याद	३	N/A	२४,०००	२४,०००	४८,०००

१७	सामाजिक सडकहरुको आकस्मिक मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
१८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	४८,०००	४८,०००	४८,०००	१,४४,०००
१९	मधेसी मुस्लिम युवाहरुका लागि हाउस वापरिड तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
२०	कृषकहरुका लागि निशुल्क माटो परिक्षण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
२१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई मासिक प्रोत्साहन र सामाग्री वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	६०,०००	०	६०,०००
२२	भेपरि आउने पुँजिगत कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३१५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,८०,०००	३,८०,०००
२३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	३०,०००
२४	शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
२५	अपांगहरुका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धि चेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४०,०००	४०,०००
२६	उमेस यादवको घरदेखि पुर्व सुकी उरावैको घरसम्म बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
२७	७ नं वडाको विभिन्न स्थानमा आवश्यकता अनुसार होम पाइप जडान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००
२८	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४०,०००	४०,०००
२९	कृषकहरुलाई औषधि छर्कने स्प्रे मेसिन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	६०,०००	०	६०,०००
३०	फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
३१	जनजाती कृषकहरुलाई कृषि औजार वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
३२	आयुर्वेदिक जडिबुटी प्रचार प्रसार तथा सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
३३	योग विज्ञान शिविर संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००
३४	आधारभुत विध्यालयदेखि पुर्व इसराइल खाँको घर सम्मको सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००	०	०	५,००,०००
३५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१३,०००	१३,०००	१३,०००	३९,०००
३६	बक्सी मस्जिद देखि गफार हाजीको घरसम्म माटो पुरि ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००
३७	कब्रिस्तान देखि पश्चिम हाजी गफारको घरसम्म साविक घुस्की ५ मा माटो पुरि ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
३८	विविध कार्यक्रम खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	९०,०००
४०	कृषकहरुलाई मत बिषादी प्रयोग सम्बन्धि चेतनामुलक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३०,०००	०	३०,०००

२१	संस्थागत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१९,०००	१९,०००
२२	कृषकहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि गर्न अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,२०,०००	०	१,२०,०००
२३	पशुहरूको स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६०,०००	०	०	६०,०००
		कुल जम्मा					६०,०००	२५,३२,०००	१८,४९,०००	५२,३५,०००



 मन्त्रालय असार मन्त्रालय